São Carlos, Capital da Tecnologia

Avenida Getúlio Vargas nº 1.500  -  Jardim São Paulo  -  fls. 1/2

São Carlos/SP    CEP: 13.570-390    Fone: (16) 3373-6400

saaesaocarlos.com.br

EDITAL N.º 01/2024.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS.

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO.

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS, (SP), torna público
retificação do Edital n.º 01/2024 para Concurso Público, publicado no dia 04/09/2024, na
seguinte conformidade:

1) Fica retificado o Anexo IV – Cronograma.

ANEXO IV – CRONOGRAMA.
Estas datas poderão ser alteradas.

FASES. DATAS PREVISTAS*.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 04/09/2024.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 04 a 06/09/2024.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 04/09/2024 a 29/09/2024.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO E AUTODECLARAÇÃO. 04/09/2024 a 29/09/2024.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 04/09/2024 a 06/09/2024.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 19/09/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO.

20 e 21/09/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO.

26/09/2024.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 01/10/2024.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

08/10/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E DAS
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

09 e 10/10/2024.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DA SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, APÓS RECURSOS.

17/10/2024.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  17/10/2024.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 19 e 20/10/2024.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  20/10/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 21 e 22/10/2024.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO E DO RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA.

14/11/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 15 a 19/11/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

03/12/2024.

CANDIDATOS AOS EMPREGOS: Aferidor de Hidrômetro, Analista de Sistemas, Analista Jurídico,
Assistente Administrativo, Assistente Social, Auxiliar de Manutenção Geral, Controlador Externo de
Abastecimento, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil, Engenheiro Mecânico, Fiscal Ambiental, Fiscal
de Instalações Hidráulicas, Fiscal Leiturista, Operador de Automação, Operador de ETA, Operador de

  São Carlos, Capital da Tecnologia

Avenida Getúlio Vargas nº 1.500  -  Jardim São Paulo  -  fls. 2/2

São Carlos/SP    CEP: 13.570-390    Fone: (16) 3373-6400

saaesaocarlos.com.br

ETE, Técnico em Química, Técnico em Segurança do Trabalho.

REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA COTA RACIAL E DA PERÍCIA
MÉDICA.

07 e 08/12/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA
COTA RACIAL E DA PERÍCIA MÉDICA.

12/12/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO
PRESENCIAL DA COTA RACIAL E DA PERÍCIA MÉDICA.

13 e 14/12/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA
COTA RACIAL, DO RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA E DA
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

18/12/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 19 e 20/12/2024.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 24/12/2024.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.

24/12/2024.

CANDIDATOS AOS EMPREGOS: Eletricista de Manutenção, Encanador, Jornalista Motorista, Operador de
Máquinas Pesadas, Pedreiro, Técnico em Eletrônica, Técnico em Eletrotécnica, Técnico em Informática,
Técnico em Mecânica.

CONVOCAÇÃO PARA A PRÁTICA. 30/11/2024.

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA. 04 a 10/12/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVA PRÁTICA E DA PROVA
DISCURSIVA.

12/12/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA E
DA DISCURSIVA.

13 e 14/12/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA E DA
DISCURSIVA.

19/12/2024.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS PARA A AVALIAÇÃO PRESENCIAL
DA COTA RACIAL E DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA PARA PERÍCIA
MÉDICA.

19/12/2024.

REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA COTA RACIAL E DA PERÍCIA
MÉDICA.

21 e 22/12/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA
COTA RACIAL E DA PERÍCIA MÉDICA.

24/12/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO
PRESENCIAL DA COTA RACIAL E DA PERÍCIA MÉDICA.

25 e 26/12/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA
COTA RACIAL, DO RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA E DA
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

07/01/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 08 e 09/01/2025.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 14/01/2025.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 14/01/2025.

São Carlos, (SP), 18 de novembro de 2024.

Eng. Mariel Pozzi Olmo.
PRESIDENTE.